
17.05.2024 Sochaczew - warsztat B

https://wupwarszawa.praca.gov.pl/en/rynek-pracy/strategie-i-dokumenty-programowe
/wspolpraca-regionalna/partnerstwo-lokalne/warsztaty-lokalnego-ozywienia-
gospodarczego-na-mazowszu

1 / 2

Sochaczew - warsztat B
 Jacek Świtacz Data publikacji: 01.02.2010

Kolejna już trzecia (z cyklu VI ) Konferencja Sochaczewskie Partnerstwo Lokalne, której tematem była: 
„Analiza Czterech Zasad Ożywienia Gospodarczego na terenie powiatu sochaczewskiego" odbyła się 28 
maja 2009 r. (czwartek ) w Ośrodku „Dolina Słońca" Fundacji SOS Obrony Życia Poczętego w Piaskach 
Królewskich w gminie Brochów. Spotkanie zorganizowane przez Starostę Sochaczewskiego i Powiatowy 
Urząd Pracy przy współudziale Międzynarodowego Centrum Partnerstwa „Partners Network" licznie 
zgromadziło przedstawicieli: władz lokalnych i podległych im jednostek organizacyjnych, 
przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, instytucji szkoleniowych, lokalnych mediów. Łącznie w 
Konferencji wzięło udział ok. 100 osób. Po oficjalnym powitaniu przez Starostę Powiatu 
Sochaczewskiego Pana Tadeusz Korysia, Wójta Gminy Teresin Pana Andrzeja Fijołka i Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Sochaczewie Pana Krzysztofa Wasilewskiego nastąpiły przewidziane w 
programie prezentacje. Rozpoczął je Wójt Gminy Brochów Pan Andrzej Fijołek, który zaprezentował 
gminę Brochów. Omawiał potencjał gospodarczy, położenie, infrastrukturę, osiągnięcia, walory, dalsze 
możliwości rozwojowe. Ambicją władz gminy jest jej zrównoważony rozwój oraz dążenie, by była 
przyjazna dla inwestorów, gościnna dla turystów i atrakcyjna dla mieszkańców. Następnie uczestnicy 
konferencji przy dźwiękach muzyki chopinowskiej obejrzeli diaporamę Kampinoskiego Parku 
Narodowego przygotowaną przez Pana Jana Danyłowa - pracownika Kampinoskiego Parku Narodowego. 
W dalszej części konferencji ekspert Partnerstwa Lokalnego Pani Jadwiga Olszowska-Urban szczegółowo 
omówiła wyniki pracy ośmiu grup tematycznych, które to grupy na poprzedniej konferencji pracowały 
nad następującym problemami i zagadnieniami:

Temat 1. Dostęp do kapitału w powiecie sochaczewskim - 2 grupy,
Temat 2. Środowisko Gospodarcze - 2 grupy,
Temat 3. Infrastruktura gospodarcza i społeczna w powiecie sochaczewskim- 2 grupy,
Temat 4. Kapitał ludzki w powiecie sochaczewskim - 2 grupy,
Temat 5. Jakość życia mieszkańców w powiecie sochaczewskim - 2 grupy.

Następnie Pani Jadwiga Olszowska- Urban przedstawiła osiągnięcia realizowanych partnerstw, mówiła o 
dobrych praktykach we wdrażaniu partnerstwa lokalnego na terenie Mazowsza, m.in. w powiecie 
piaseczyńskim. Działania tam podjęte przyczyniły się do ożywienia gospodarczego regionu, zaciśnięcia 
współpracy wielu środowisk lokalnych. 

W trakcie trwania konferencji bardzo często podkreślano, że wielką szansą dla całego powiatu 
sochaczewskiego jest postać Fryderyka Chopina i zbliżająca się dwusetna rocznica urodzin kompozytora. 
Wiele wspominano także o podjętych do tej pory przedsięwzięciach związanych z tymi wydarzeniami, m.
in. logo obchodów, pomysł, produkcja i promocja słodkich mazurków itp. Według słów Pani Olszowskiej-
Urban Chopin to„marka znana na całym świecie" i należy dołożyć wszelkich możliwych starań by tę 
markę efektywnie wykorzystać. 

Następnie Pani Jadwiga Olszowska-Urban wprowadziła zgromadzonych do analizy czterech zasad 
ożywienia gospodarczego na terenie powiatu sochaczewskiego i podzieliła uczestników konferencji na 4 
grupy tematyczne. Grupy te z ogromnym zaangażowaniem i zapałem pracowały nad następującymi 
zagadnieniami:

Temat 1. Uszczelnianie lokalnych przecieków- uchwycenie wypływu lokalnych dochodów - np. 
zredukowanie wypływu pieniędzy wydawanych w innych miejscach - Grupa 1,
Temat 2. Wsparcie istniejących lokalnych firm - Grupa 2,
Temat 3. Zachęcanie mieszkańców do tworzenia nowych przedsiębiorstw - Grupa 3,
Temat 4. Poszukiwanie i przyciąganie z zewnątrz do społeczności nowych, potrzebnych firm - 
Grupa 4
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Merytoryczną część konferencji zakończyła prezentacja efektów pracy poszczególnych grup 
tematycznych i dyskusja nad prezentowanymi zagadnieniami. Spotkanie zaowocowało wspólnym 
określeniem problemów, potrzeb, zasobów, możliwości do wykorzystania w naszym powiecie, które 
stanowić będą podstawę do dalszych działań na kolejnych konferencjach. Następne spotkanie odbędzie 
się po wakacjach, prawdopodobnie na przełomie września i października.
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